CM1N1571de
2023-04-19
Smart Infrastructure
s
1571
 Luftqualitätsregler QPA84
• mit eingebautem Mischgas VOC-Fühler (Volatile organic compounds =
flüchtige organische Stoffe, auch Mischgas genannt)

zu kommen.
Bestellung
Bei der Bestellung sind Name und Typenbezeichnung anzugeben.
Gerätekombinationen
Zur Raumluftqualitäts-Regelung mit Abluftklappen:
Anwendungsbeispiele
Wirkungsweise
Achtung!
Typ Artikelnummer Bezeichnung
QPA84 BPZ:QPA84 Luftqualitätsregler
3 / 6
Siemens Luftqualitätsregler QPA84 CM1N1571de
Smart Infrastructure  2023-04-19
OpenAirTM-2-Punkt-Luftklappenantriebe GCA32..  siehe Datenblatt N4613
Ausführung
Das Gerät besteht aus drei Teilen: der Montageplatte aus Kunststoff, dem
Gehäuse mit Fühler- und Regelelektronik sowie dem Gehäusedeckel, ebenfalls
aus Kunststoff.
Die Montageplatte wird mit geeignetem Schraubenmaterial auf handelsüblichen
UP-Dosen festgeschraubt. Das Gehäuseoberteil wird an der Montageplatte
eingehängt und mittels zwei Schnappern arretiert. Der Gehäusedeckel wird nach
der Verdrahtung ebenfalls auf dem Gehäuse durch Schnapper arretiert.
L
N
Y
1
N
1
2
3
1
5
7
1
Z
0
4
AIRQUALITY
−  0  +
1 Anschlussklemmenblock
2 Steckbrücke, zum Ändern des Ein- und
Ausschaltverhaltens für den Steuerausgang
Y1.
Die Steckpositionen haben folgende
Bedeutung:
− = akzeptable Luftqualität,
0 = gute Luftqualität = Werkeinstellung,
+ = sehr gute Luftqualität
3 VOC-Sensorelement
Projektierungshinweise
Die Speisung des QPA84 sollte während des Betriebes  nicht unterbrochen
werden (z. B. durch Handschalter oder Zeitschaltprogramme). Beim Unterbrechen
der Speisung verliert der QPA84 den adaptierten (für den Raum optimalen)
Luftqualitäts-Sollwert.
• Der QPA84 darf nicht für sicherheitsrelevante Gasmessungen eingesetzt
werden!
• Die verwendeten Schraubklemmen sind nur für Installationsdrähte zugelassen,
Litzen dürfen nicht verwendet werden!
• Die Speisung (L) muss mit einer 10-A-Vorschaltsicherung abgesichert werden!
• Die Anschlüsse für den Schutzleiter (im Gerät durchgeschleift) dienen lediglich
zur Schutzerdung eines am Ausgang Y1 angeschlossenen Stellgerätes mit
Schutzklasse I
Der maximal zulässige Schaltstrom (I)
am Ausgang Y1 ist zu beachten, er ist
von der Umgebungstemperatur (T) des
QPA84 abhängig.
Fühler-, Anschluss und
Einstellelemente
Achtung!
4 / 6
Siemens Luftqualitätsregler QPA84 CM1N1571de
Smart Infrastructure  2023-04-19